МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.10.2014 № 984

г. Свободный

Об утверждении плана
мероприятий антикоррупционного
просвещения населения города
Свободного на 2014-2015 гг.

В целях реализации Национального плана противодействия коррупции

на 2014-2015 гг., утвержденного Указом Президента Российской Федерации
от 11.04.2014 № 226
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий антикоррупционного просвещения
населения города Свободного на 2014-2015 гг. (прилагается).

2. Указанные в плане мероприятия реализуются за счет средств
городского бюджета, предусмотренных на текущее финансирование
деятельности администрации города.

Исполняющий обязанности
главы города Свободного                             А.С. Попович

Приложение
к постановлению
администрации города
от 31.10.2014 № 984

ПЛАН

мероприятий антикоррупционного просвещения населения города
Свободного на 2014-2015 гг.

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
реализации

Исполнитель

1 Размещение в средствах массовой
информации материалов по
проблемам формирования активной
антикоррупционной позиции
граждан и популяризации антикор-
рупционных стандартов поведения

Ноябрь 2014 г.
Июнь 2015 г.

Администрация
города
(управляющий
делами)

2 Организация и проведение «круг-
лых столов» для обсуждения
проблем противодействия
коррупции, формирование
антикоррупционного поведения
среди субъектов
предпринимательской деятельности
с участием руководителей органов
местного самоуправления,
правоохранительных органов,
предпринимателей и общественных
объединений

Декабрь 2014 г.
Июнь 2015 г.
Декабрь 2015 г.

Администрация
города
(отдел по
экономическому
развития и
поддержке
предпринима-
тельства,
управляющий
делами)

3 Оказание содействия
(организационного, методического)
некоммерческим организациям,
участвующим в правовом и
антикоррупционном просвещении
граждан

 Администрация
города
(управляющий
делами)

4 Организация мероприятий (с
привлечением общественности) к
Международному дню борьбы с
коррупцией (9 декабря)

Первая декада
декабря 2014 г.
Первая декада
декабря 2015 г.

Администрация
города
(управляющий
делами,
организационно-
кадровый отдел)

5 Мониторинг принятых мер по
созданию условий для повышения
уровня правосознания граждан и
популяризации антикоррупционных
стандартов поведения

Декабрь 2015 г. Администрация
города
(управляющий
делами)